
202１年 12月 

医療関係者 各位 

 

テモゾロミド錠 20mg・100mg「NK」 の出荷再開に関するお知らせ 
 

日本化薬株式会社 

 

謹啓 時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売しております「抗悪性腫瘍剤 テモゾロミド錠20mg・100mg「NK」(以下、本

剤)」は2021年6月末から特約店への出荷を停止しておりましたが、12月１日、新たな製造所として弊

社高崎工場を追加する医薬品製造販売承認事項一部変更承認を取得し、本剤の供給再開の目途

が立ちましたことから、12月13日より特約店への出荷を開始いたします。 

出荷する製品詳細につきましては、「テモゾロミド錠20mg・100mg「NK」 包装変更に関するご案

内」をご参照願います。 

本剤の供給停止期間中は、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保で

きず、医療関係者の皆様、患者様に多大なご心配とご迷惑をおかけしましたこと、改めてお詫び申し

上げます。今後、同様の事態が発生することがないよう、品質管理の強化に一層努めてまいる所存

でございます。 

弊社は今後、本剤の安定供給に対して不断の努力を続けて参りますので、医療関係者の皆様に

おかれましては、今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹 白 

 

 

 

記 

【対象製品】 

製品名 包装規格 製造販売元 

テモゾロミド錠 20mg「NK」 5錠 日本化薬株式会社 

テモゾロミド錠 100mg「NK」 5錠 日本化薬株式会社 

【出荷再開】 

202１年 12月 13日より特約店への出荷を再開いたします。  

                                                          以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

日本化薬株式会社 医薬品情報センター 

フリーダイヤル ： 0120-505-282 

受 付 時 間 ： 9:00～1７:30（土、日、祝日、弊社休業日を除く） 


